
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO MANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALIMANUTENZIONI, LOGISTICA, SERVIZI GENERALI   
E GESTIONE DEL PATRIMONIOE GESTIONE DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 226 DEL 23.09.2010
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

Oggetto:  Lavori  di  trasloco  arredi  ed  attrezzature  Punti  di  Guardia  Medica  di 
Torregrande e Santa Caterina di Pittinuri e di pulizia dei cortili del Poliambulatorio di 
Ales e della Guardia Medica di Torregrande. 
Affidamento servizio alla Ditta Musu Domenico di Oristano.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. 
Lgs.  n° 165/2001 e ss. mm .ii.
Visto  l’atto deliberativo D.G. n°  824 del 09.07.2008 con il quale è stato nominato 
l’Ing. Giorgio Tuveri, Direttore del Servizio “Manutenzioni, Logistica e Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio”;
Premesso
che,  come  si  evince  dalle  relazioni  tecniche  in  data  10.08.2010,  a  firma  del 
Collaboratore Tecnico aziendale, Geom. Gino Gabbrielli, che si allegano al presente 
atto  sotto  la  lettera  A)  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  al  fine  di  poter 
assicurare il  regolare svolgimento del  servizio di  Guardia Medica Turistica presso i 
punti di Torregrande e Santa Caterina di Pittinuri ed effettuare la manutenzione dei 
cortili della stessa Guardia Medica di Torregrande e del Poliambulatorio di Terralba, si 
è  proceduto  all’esecuzione  del  trasloco  degli  arredi  e  delle  attrezzature  dai  due 
suddetti punti di Guardia Medica ed alla pulizia dei suddetti cortili;
Considerato
Che,  per  l’esecuzione dei  lavori  in  oggetto,  non era risultato  possibile  utilizzare  il 
personale interno dell’Azienda, in quanto impegnato in altri lavori altrettanto urgenti 
ed improcrastinabili;
Ritenuto

- dunque,  necessario  affidare  formalmente  l’esecuzione  di  detti  servizi,  ai 
sensi  dell’art. 125, co. 8 e 11, del D.Lgs. n. 163/06 (cottimo fiduciario) e 
dell’art.  4.3 e 4.7 del  “Regolamento per la gestione delle forniture e dei 
servizi  da  eseguirsi  in  economia”  adottato  da  questa  Azienda  con 
Deliberazione D.G. n. 411 del 12.03.09, ad un’impresa esterna specializzata, 
in grado di eseguire gli stessi con le necessarie tempestività e affidabilità;

- dunque, di poter individuare la Ditta Musu Domenico con sede in Oristano, 
quale impresa idonea all’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto in quanto già 
prestatrice d’opera in altre occasioni per questa Azienda, la quale, dotata 



dell’esperienza e della professionalità richieste dal caso in esame, si era resa 
immediatamente disponibile ad eseguire le prestazioni richieste, secondo la 
celerità dei tempi che l’urgenza dei vari casi in esame richiedeva;

Preso atto
Che  la  ditta  summenzionata,  resasi  immediatamente  disponibile,  intervenne 
tempestivamente per l’esecuzione dei lavori in oggetto, il cui l’importo complessivo 
ammonta ad € 2.800,00 + IVA, pari ad un importo complessivo lordo di € 3.360,00, 
IVA compresa, come si evince dai preventivi in data 21.06.2010 (prot. nn. 52.155, 
52.161, 52.166 e 52.172 del 15.07.10), agli atti di questi uffici;
Accertata
La congruità dei prezzi  praticati  dalla Ditta Musu Domenico, con sede in Oristano, 
come  da  attestazione  in  atti  del  Collaboratore  Tecnico  Aziendale,  Geom.  Gino 
Gabbrielli (Vedi All. “A”); 
Ritenuto

- Di dover procedere ad affidare formalmente alla Ditta Musu Domenico, con 
sede  in  Oristano,  Via  Palmas  n.  111,  i  Lavori  di  trasloco  arredi  ed 
attrezzature  Punti  di  Guardia  Medica  di  Torregrande e  Santa  Caterina  di 
Pittinuri  e di  pulizia dei  cortili  del Poliambulatorio di  Ales e della Guardia 
Medica di Torregrande, per l’importo complessivo di € 2.800,00 + IVA, pari 
ad un importo complessivo lordo di € 3.360,00, IVA compresa;

Visti
- Il D. Lgs. n. 163/06;
- le LL.RR  n°10/97, n°10/06 e n° 5/07;

DETERMINA

Per quanto in premessa:

1. Di affidare formalmente i i Lavori di trasloco arredi ed attrezzature Punti di 
Guardia Medica di Torregrande e Santa Caterina di Pittinuri e di pulizia dei cortili 
del Poliambulatorio di Ales e della Guardia Medica di Torregrande, per l’importo 
complessivo di € 2.800,00 + IVA, pari ad un importo complessivo lordo di € 
3.360,00, IVA compresa;

2. Di  far  fronte  alla  suddetta  spesa  con  l’imputazione  al  Piano  dei  Conti  di 
Contabilità Generale, suddividendolo in parti eguali sui seguenti codici:

• 0506010113 (Servizi di trasporto non sanitario);
• 0506010103 (Pulizia);
Centro  di  Responsabilità:5AAB02AA2  (Medicina  Generale  e  Continuità 
Assistenz – Guardia Turistica – Distretto di Oristano);

4. Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

      
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott. PV
23.09.10


	Premesso
	Accertata


